平成26年４月25日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 笹 宏行

    （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ部長 百武 鉄雄

    （TEL．03-3340-2111㈹）

グループ組織再編の検討開始に関するお知らせ

当社は、平成 26 年４月 25 日開催の取締役会において、グループ組織再編の検討を開始することを決

議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．背景

 当社は平成 16 年 10 月以降、主力事業である医療事業と映像事業について、それぞれオリンパスメ

ディカルシステムズ株式会社（以下「OMSC」）、オリンパスイメージング株式会社（以下「OIMC」）に

分社化し、市場変化のスピードにグローバルに対応できる一気通貫体制の構築と事業特性に応じた意

思決定の枠組みを確立し企業価値の最大化に取り組んでまいりました。

 この体制により、これまで事業特性に応じた施策展開による経営のスピードアップを行ったことで、

医療事業を中心とした事業の拡大と強化を図る等一定の成果を得ることができました。

一方、当社は平成 24 年４月に発足した新体制により策定した「中期ビジョン」の経営方針に「原

点回帰」、「One Olympus」、「利益ある成長」を掲げ、この方針に基づき全社を挙げてさまざまな取り

組みを行ってきましたが、「中期ビジョン」を更に推し進め、本社機能の強化、組織間の機能重複の

解消および経営資源の効率性改善によるコスト競争力向上を図るために、医療、映像事業の分社体制

を見直し、グループ組織を再編することによって、最適なグループ組織体制を構築するべく検討する

こととしました。

 これにより、各事業のグローバルな事業推進体制は維持しながらも、グループ全体で価値観・戦略

を共有し、経営資源を最大活用することで、全体パフォーマンスを最大化するグループ組織構造を構

築し、長期的な利益成長を加速させてまいります。

２．検討の内容

平成27年４月での当社、OMSC およびOIMC の三社を統合するグループ組織再編の実施に向けた検討

を開始します。また、統合後の具体的な組織構造については、検討してまいります。

３．今後の見通し

 現時点において統合は平成 27 年４月に実施することを予定しておりますが、現状は検討段階であ

り、実施の有無も含めて決定した事項ではございません。また、本件により中長期的にコスト競争力

の強化等が図れるものと考えておりますが、具体的な金額等については現時点では未定です。

 本件について進捗がありましたら、改めてお知らせします。

 以 上